
 diário oficial Nº 34.659  13 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

Conceder ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, Supervisor, Matri-
cula nº 5139171/1, portadora do CPF nº 282.903.562-34, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-BA-
SE CANDIRU, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 
30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 1592, 04 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2021/832946-RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO,-
cargo Datilografa, matricula nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.600,00(Mil e Seiscentos 
Reais ), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Mil e Duzentos Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: R$ 400,00 (Qua-
trocentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-PA-
RAGOMINAS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 
30 (Trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 1593, 04 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.447 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2021/832004- RESOLVE:
CONCEDER a servidora JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, Secretário 
de Gabinete, matricula nº5417244/2 , portador do CPF nº 245.935.592-
00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais 
), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 ( Quatro Mil Reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação, 
referente ao mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplica-
dos  em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº1594,04 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/827611-RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDILENA DO AMARAL RODRIGUES, cargo Digitador,  
Matricula n°5140196/1,  portadora do CPF nº 124.676.002-97, Suprimen-
to de Fundos no valor total de R$ 1.520,00 (Mil Quinhentos e Vinte Reais), 
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.39-O.S.T.P.JURÍDICA : 1.520,00 (Mil Quinhentos e Vinte Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 688382

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 322017510002134-7
ORDEM DE SERVIÇO : 012021820000008-8
SUJEITO PASSIVO : TUBO E TELHA COMERCIAL LTDA (CELTA ALUGUEL DE 
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA)
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.309.810-4
Através da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo, acima identifica-
do, cientificado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.

Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : GILBERTO RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 0556986901

Protocolo: 688131
NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 322018510000430-0
ORDEM DE SERVIÇO : 012021820000009-6
SUJEITO PASSIVO : TUBO E TELHA COMERCIAL LTDA(CELTA ALUGUEL DE 
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA)
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.309.810-4
Através da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo, acima identifica-
do, cientificado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : GILBERTO RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 0556986901

Protocolo: 688129

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ASSUNTO: INTIMAÇÃO
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária - CE-
RAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que o AINF nº 372020510000316-4 
foi JULGADO PROCEDENTE Sujeito passivo: AMAGGI EXPORTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 77.294.254/0061-25. Outrossim, em caso de in-
terposição de recurso voluntário ao Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, no prazo de 30 (trinta) dias da ciência deste, o mesmo 
deverá ser apresentado na CERAT Belém, sito à Av. Gentil Bittencourt, nº 
2566 – 2º andar (entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco, fones: 
(91 30398534/30398535).
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário

Protocolo: 688218

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202104004198, de 04/08/2021 - 
Proc n.º 22021730002641/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Janio Marcio Avila do Vale – CPF: 401.295.602-78
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC4/Pas/Automovel/9BWAG45U7KT046208
Portaria n.º202104004200, de 04/08/2021 - 
Proc n.º 122021730001181/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ivaldo do Rosario Ribeiro – CPF: 777.574.162-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD119707F1122860
Portaria n.º202104004202, de 04/08/2021 - 
Proc n.º 2021730005190/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ricardo Torres de Oliveira – CPF: 158.309.932-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0KG159194
Portaria n.º202104004204, de 04/08/2021 - 
Proc n.º 132021730001150/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Assis do Nascimento – CPF: 187.045.572-04
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DLU074420

Protocolo: 688251
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público as datas de julgamento dos recursos abai-
xo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução Normativa 
SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribunal, sito 
em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo 
Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 13/08/2021, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 5862, AINF nº 
092016510001766-8, contribuinte HNK BR LOGISTICA E DISTRIBUICAO 
LTDA., Insc. Estadual nº. 15467530-0, advogado: JULIANA SANTA BRIGI-
DA BITTENCOURT, OAB/PA-14373.
Em 13/08/2021, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 5861, AINF nº 
092016510001738-2, contribuinte HNK BR LOGISTICA E DISTRIBUICAO 
LTDA., Insc. Estadual nº. 15467530-0, advogado: JULIANA SANTA BRIGI-
DA BITTENCOURT, OAB/PA-14373.


